
Ceník elektřiny pro podnikatelské odběry včetně regulovaných cen za dopravu elektřiny v LDS Letiště Ostrava a.s.
účinný od 1. 1. 2021, všechny ceny jsou uváděny v Kč bez daní

do nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad nad

3×10 A 3×10 A 3×16 A 3×20 A 3×25 A 3×32 A 3×40 A 3×50 A 3×63 A 3×80 A 3×100 A 3×125 A 3×160 A 1×25 A

do do do do do do do do do do do do za každý za každý

1×25 A 3×16 A 3×20 A 3×25 A 3×32 A 3×40 A 3×50 A 3×63 A 3×80 A 3×100 A 3×125 A 3×160 A  1 A  1 A

včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně včetně

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

C01d 23,00 37,00 46,00 58,00 74,00 92,00 116,00 146,00 185,00 231,00 289,00 370,00 2,31 0,77 2 640,40  - 

C02d 56,00 89,00 111,00 139,00 178,00 222,00 278,00 350,00 444,00 555,00 694,00 888,00 5,55 1,85 2 140,15  - 

C03d 482,00 770,00 963,00 1 204,00 1 541,00 1 926,00 2 408,00 3 033,00 3 852,00 4 815,00 6 019,00 7 704,00 48,15 16,05 1 017,24  - 

C25d 112,00 179,00 224,00 280,00 358,00 448,00 560,00 705,00 895,00 1 119,00 1 399,00 1 790,00 11,19 3,73 1 789,94 135,91

C26d 318,00 509,00 637,00 796,00 1 019,00 1 273,00 1 592,00 2 005,00 2 546,00 3 183,00 3 979,00 5 093,00 31,83 10,61 1 083,63 135,91

Elektromobilita C27d 112,00 179,00 224,00 280,00 358,00 448,00 560,00 705,00 895,00 1 119,00 1 399,00 1 790,00 11,19 3,73 1 789,94 135,91 93,30 15,07 1,00 0,52 2,39 89,00 1 808,00 1 524,00

Akumulace 16 C35d* 411,00 657,00 821,00 1 027,00 1 314,00 1 643,00 2 054,00 2 587,00 3 286,00 4 107,00 5 134,00 6 571,00 41,07 13,69 803,96 135,91 93,30 15,07 1,00 0,52 2,39 89,00 1 853,00 1 755,00

C45d** 410,00 656,00 820,00 1 025,00 1 311,00 1 639,00 2 049,00 2 582,00 3 278,00 4 098,00 5 123,00 6 557,00 40,98 13,66 248,23 135,91

C46d*** 410,00 656,00 820,00 1 025,00 1 311,00 1 656,00 2 090,00 2 660,00 3 621,00 5 496,00 9 325,00 13 051,00 81,57 27,19 2 640,40 129,47

C55d 308,00 492,00 615,00 769,00 984,00 1 230,00 1 538,00 1 937,00 2 460,00 3 075,00 3 844,00 4 920,00 30,75 10,25 248,23 135,91

C56d 410,00 656,00 820,00 1 025,00 1 311,00 1 639,00 2 049,00 2 582,00 3 278,00 4 098,00 5 123,00 6 557,00 40,98 13,66 248,23 135,91

Neměřené odběry C60d 41,65 za každých (i započatých) 10 W instalovaného příkonu (pro odběry s konstantním trvalým odběrem, např. pro účely poskytování služby internetu po distribučních sítích) 93,30 15,07 1,00 0,52 2,39 - - -

Veřejné osvětlení C62d 108,00 173,00 217,00 271,00 347,00 433,00 542,00 682,00 866,00 1 083,00 1 354,00 1 733,00 10,83 3,61 357,87  - 93,30 15,07 1,00 0,52 2,39 89,00 1 608,00 -

poznámky a vysvětlivky postup při výpočtu celkové roční platby za elektřinu

podmínkou pro výběr příslušného produktu je přiznaná odpovídající distribuční a = stálé platby =

sazba 12 × (příslušný sloupec 1 až 14 + sloupec 20)+12 x (součet hodnot ve

produkt silové elektřiny je možno měnit pouze 1× za 12 měsíců | VT = vysoký tarif sloupci 19)

| NT = nízký tarif | MWh = megawatthodina (1 MWh = 1 000 kWh) | sazba DPH b = platba za spotřebu elektřiny ve VT =

je 21 % (aktuální dle platných právních předpisů, její výše se v souladu s těmito roční spotřeba MWh ve VT × (sloupce 15 + 17 + 21)

předpisy může měnit) | OM = odběrné místo| ceny s DPH jsou orientační | c = platba za spotřebu elektřiny v NT =

* jednotková cena silové elektřiny se před započtením DPH navyšuje o daň roční spotřeba MWh v NT × (sloupce 16 + 17 + 22)

z elektřiny; výše daně z elektřiny je 28,30 Kč/MWh d = platba za elektřinu z podporovaných zdrojů =

12 × (sloupec 18) × hlavní jistič × počet fází = max výše 495 Kč/ MWh

 sazba DPH je 21 % (aktuální dle platných právních předpisů, její výše se v souladu maximální platba za podporu výkupu elektřiny je dána velikostí

s těmito předpisy může měnit)| odběru násobeného cenou 495 Kč/MWh bez DPH

Roční platba celkem = a + b + c + d

* Tato sazba nemůže být přiznána po 31.3 2017

Přiznáním sazby se rozumí uzavření první smlouvy o zajištění služby  distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny s touto sazbou.Pokud byla sazba přiznána do 31.3.2017, platí, že tato sazba může být uplatněna i nadále.

**Tato sazba může být od 1.1.2020 přiznána pouze pro odběrná místa určená k bydlení umístěna v rámci stavby pro bydlení podle jného právního předpisu, pro ostatní odběrná místa nemůže být přiznána po 31.3.2017. 

Přiznáním sazby se rozumí uzavření první smlouvy o zajištění služby  distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny s touto sazbou.Pokud byla sazba přiznána do 31.3.2017, platí, že tato sazba může být uplatněna i nadále.

***Tato sazba může být přiznána od 1.4.2017.

Přiznáním sazby se rozumí uzavření první smlouvy o zajištění služby  distribuční soustavy nebo smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny s touto sazbou.Pokud byla sazba přiznána do 31.3.2017, platí, že tato sazba může být uplatněna i nadále.

PRODUKTY ROKU 

2021

o
d

p
o

ví
d

aj
íc

í d
is

ti
b

u
čn

í s
az

b
a

SILOVÁ ELEKTŘINA

pevná 

cena za 

měsíc
VT NT

ceny za 1 MWh *,**

OBCHODDISTRIBUCE

měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

podpora 

výkupu 

elektřiny 

Kč/A/měsí

c

systé-

mové 

služby 

Kč/MWh

NTVT

REGULOVANÉ PLATBY ZA DOPRAVU ELEKTŘINY

Akumulace 8

Standard

Tepelné čerpadlo

Přímotop 93,30

93,30

1,00

2,39

2,39

2,3993,30

15,07 1,00 0,52 2,39

1,00

cena za 1 MWh

-

1 690,001 690,0089,00

1 524,00

0,52

99,00 1 925,00

15,07 0,52 89,00 1 808,00

0,5215,07

15,07

89,00 1 763,00 1 763,00

OSTATNÍ SLUŽBY

93,30

ceny operátora trhu OTE 

Kč/OM/měsíc

zúčtován

í 

odchylek

administ

race 

podporo

vaných 

zdrojů

poplatek 

ERÚ

1,00


